
f
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

d  2023 м. Одеса №

Про підсумки проведення І (міського) етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів Малої академії наук України 
у 2023/2024 навчальному році

На виконання наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
від 14.11.2023 № 360 «Про проведення І (міського) етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 
наук України у 2023/2024 навчальному році», відповідно до пункту 2.1 
розділу II Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 
конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 
робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 
22 вересня 2011 року №1099, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Міністерства освіти і науки 
від 08.02.2021 №147 «Про затвердження Правил проведення Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 
наук України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 квітня 
2021 року за № 441/36063, ураховуючи Указ Президента України від 
24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2120-ІХ, з метою 
популяризації наукової діяльності й розвитку наукового світогляду, пошуку і 
підтримки обдарованої учнівської молоді з 15 листопада по 30 листопада 
2023 року відбувся І (міський) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України.

У І (міському) етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України взяли участь 
214 учнів.



На підставі рішення фахового журі І (міського) етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії
наук України

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради переможців І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України:
1.1. Відділення «Математика» (додаток 1);
1.2. Відділення «Економіка» (додаток 2);
1.3. Відділення «Фізика і астрономія» (додаток 3);
1.4. Відділення «Інженерія та матеріалознавство» (додаток 4);
1.5. Відділення «Інформаційні технології» (додаток 5);
1.6. Відділення «Історія» (додаток 6);
1.7. Відділення «Філософія та суспільствознавство» (додаток 7);
1.8. Відділення «Науки про Землю» ( додаток 8);
1.9. Відділення «Літературознавство, фольклористика та 

мистецтвознавство» (додаток 9);
1.10.Відділення «Філологія» (додаток 10);
1.11 .Відділення «Хімія та біологія» (додаток 11);
1.12.Відділення «Екологія та аграрні науки» (додаток 12).

2. Оголосити подяку членам фахового журі за якісну роботу під час 
проведення І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України.

3. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення на сайті 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради підсумків 
проведення І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора Комунальної 
установи «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Наталію ЯРОСЛАВЦЕВУ.

Директор Департаменту Олена БУЙНЕВИЧ

Ірина Беляніна 048 776 00 51



Додаток № 1
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Математика»

№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце
Секція «Математика»

1 Ручка Вікторія Максимівна Одеський ліцей № 6 10 І

2 Іванчук Ірина Павлівна
Одеська
спеціалізована школа 
№ 32

8 ІІ

3 Смєлов Максим Дмитрович Одеський ліцей 
«Приморський»

11 І

4 Велієва Вікторія 
Олександрівна

Одеський ліцей 
«Марийський»

9 ІІ

5 Димирова Діана Дмитріївна Одеський ліцей № 2 11 ІІІ

6 Білий Ярослав Сергійович Одеський ліцей 
№ 117

8 ІІІ

7 Абдуллаєва Луїза Ігорівна Одеський ліцей 
№ 117

8 ІІІ

8 Немикіна Вікторія 
Михайлівна

Одеський ліцей № 15 11 ІІІ

9 Богдан Давід Костянтинович Одеський ліцей № 23 10 І

10 Закусило Дмитро 
Олександрович

Одеський ліцей 
№ 30

11 ІІ

11 Г лєбова
ВеронікаВ’ячеславівна

Одеський ліцей 
№ 63

10 І

Секція «Прикладна математика, статистика»

12

Шатух Петро Андрійович Одеський ліцей з 
посиленою 
військово-фізичною 
підготовкою

11 І

13 Г орбатюк Олександра 
Ігорівна

Одеська гімназія 
№ 120

9 ІІ

14 Коняшин Тимур Максимович Одеський ліцей 
«Приморський»

11 І



15 Найденко Георгій 
Костянтинович

Одеський ліцей 
№ 117

8 ІІ

16 Найденко Святослав 
Костянтинович

Одеський ліцей 
№ 117

11 ІІ

17 Береза Ксенія Валеріївна Одеський ліцей 
№ 117

9 ІІІ

18 Птащенко Артем Вікторович Одеський ліцей № 80 10 І

19 Бондаренко Катерина 
Вадимівна

Одеський ліцей № 80 9 ІІ

Голова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА



Додаток № 2
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Економіки»

№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце
Секція «Фінанси, банківська справа та страх ування»

1 Кропивченко Анастасія 
Сергіївна

Одеська гімназія 
№ 18 9 І

2 Березовська Владислава 
Олексіївна

Одеський ліцей 
«Маріїнський»

9 ІІ

Секція «Менеджмент та маркетинг»
3 Г раматик Ольга Юріївна Одеський ліцей № 2 11 І

Секція «Економіка та економічна політика»
4 Липовський Олексій 

Вікторович
Одеський ліцей 
№ 28

11 І

Секція «Прикладна макро- та мікроекономіка»
5 Мартинова Анастасія 

Сергіівна
Одеський 
економічний ліцей

10 І

Голова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА



Додаток № 3
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Фізики та астрономії»

№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце
Секція «Прикладна фізика»

1 Бродецький Олександр 
Дмитрович

Одеський ліцей 
№ 117

10 І

2 Блонський Ігор Юрійович Одеський ліцей 
№ 117

11 ІІ

3 Долян Кіра Юріївна, 
Прокопов Євген 
Вячеславович

Одеський ліцей № 17 9 І

4 Делік Артем Г еннадійович Одеський ліцей № 80 9 І
Секція «Теоретична фізика»

5 Шелуханова Марія Андріївна Одеський ліцей № 50 10 ІІ
6 Каранфілов Микита 

Олександрович Одеський ліцей № 50 9 ІІІ

7 Жуха Денис Владиславович Одеський ліцей № 2 11 ІІІ
8 Задворнова Валерія 

Вячеславівна
Одеський ліцей № 84 10 І

Секція «Аерофізика та космічні дослідження»

9 Боровиченко Вікторія 
Володимирівна

Одеський ліцей 
№ 117

10 І

10 Стороженко Валерія Юріївна Одеський ліцей 
"Приморський"

10 ІІІ

11
Бойко Станіслав Кирилович Одеська гімназія 

№ 33
8 І

Секція «Астрономія»
12 Пивоваров Кирило 

Олександрович
Одеська гімназія 
№ 46 9 І

13 Федоров Максим 
Олександрович

Одеський ліцей № 86 11 І

Голова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА



Додаток № 4
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Інженерія та матеріалознавство»

№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце
Секція «Технології виробництва»

1 Білий Максим 
Володимирович

Одеський ліцей 
«Приморський»

10 І

2 Булатова Вероніка 
Миколаївна Одеський ліцей № 117 10 ІІ

Секція «Електроніка та приладобудування»
3 Блонський Руслан 

Юрійович Одеський ліцей № 117 10 І

Секція «Авіа -  та ракетобудування, машинобудування та робототехніка»
4 Ларбі Ідір Одеський ліцей № 117 11 І

Секція «Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження»
5 Чикіна Олександра 

Олександрівна
Одеський ліцей 
«Приморський»

10 ІІ

6 Волокітіна Інна 
Миколаївна

Одеський ліцей № 28 11 І

Секція «Матеріалознавство»
7 Балановський Вячеслав 

Олександрович
Одеський ліцей 
«Приморський»

9 ІІІ

Секція «Енергетика та електротехніка»
8 Цушко Валерія Василівна Одеський ліцей № 28 11 1

Голова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА



Додаток № 5
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Інформаційні технології»

№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце
Секція « Системи та технології штучного інтелекту»

1 Лакаров Анатолій 
Андрійович

Одеський ліцей 
«Маріїнський»

10 І

Секція « Internet - технології та WEB дизайн»

2 Свида Іван Леонідович Одеський ліцей 
№ 117

10 ІІ

Секція «Навчальні, ігрові програми та віртуальна реальність»

3 Фасоля Михайло Вадимович Одеський ліцей 
«Маріїнський»

8 ІІ

4 Тернавський Любомир 
Миколайович

Одеський ліцей 
№ 117

8 ІІ

5 Маркова Анна Русланівна Одеський ліцей 
№ 100

11 І

6 Радчук Михайло Васильович Одеський ліцей № 67 9 ІІ

7 Ратушний Євген 
Олександрович

Одеський ліцей № 80 8 І

8 Мостовий Олексій 
Вадимович

Одеський ліцей 
«Фонтанський»

8 ІІ

Секція «Програмна інженерія»

9 Бєлосевич Павел Олегович Одеський ліцей 
«Фонтанський»

8 І

Голова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА



Додаток № 6
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Історія»

№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце
Секція «Історія України»

1 Теслюк Юлія Сергіївна Одеський ліцей 
№ 122

10 І

2 Берчатова Марина Олексіївна Одеський 
юридичний ліцей

9 ІІ

3 Кваша Марія Михайлівна Одеський ліцей 
№ 10

10 ІІІ

4
Андранович Єлизавета 
Миколаївна

Одеський ліцей 
№ 60 11

І

5 Кожухар Ольга Сергіївна Одеський ліцей 
№ 49

10 I

Секція «Історичне краєзнавство»

6 Пишна Олександра 
Олександрівна

Одеський 
юридичний ліцей

9 І

7 Козленко Даніель Павлович Одеський ліцей 
№ 43

9 ІІ

8 Кушнір Карина Сергіївна Одеський ліцей 
№ 53 10 І

9 Мазур Анжеліка Леонідівна Одеський ліцей 
№ 24

10 ІІІ

10
Делік Артем Г еннадійович Одеський ліцей 

№ 80
9 І

Секція «Всесвітня історія»

11 Найденко Георгій 
Костянтинович

Одеський ліцей 
№ 117

8 І

12 Радченко Дар'я 
Констянтинівна

Одеський ліцей 
№ 37

9 ІІІ

13 Іванов Микита Сергійович Одеський 
юридичний ліцей

11 ІІІ

14 Бузиновська Єлизавета 
Артурівна

Одеський ліцей 
№ 1

10 ІІІ



15 Савтира Софія Олексіївна Одеський ліцей 
№ 100 10 І

16 Мартинова Марія Сергіївна Одеський ліцей 
№ 85

10 ІІ

17 Пастощук Артем Русланович Одеський ліцей 
№ 9

10 І

Секція «Етнологія»

18 Г анєва Анастасія 
Валентинівна

Одеський 
юридичний ліцей

10 І

19 Дімова Марія Юріївна Одеський ліцей 
№ 117

11 ІІ

20 Товпига Карина Валеріївна Одеський ліцей 
№ 4 11 І

Секція «Археологія»

21
Бланар Катерина Валеріївна Одеський ліцей 

№ 117
10 І

22
Носков Олександр 
Миколайович

Одеський ліцей 
№ 117

8 ІІ

23 Карбаїнова Вікторія 
Дмитрівна

Одеська 
спеціалізована 
школа № 32

11 І

Г олова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА



Додаток № 7
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Філософія та суспільствознавство»

№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце
Секція «Релігієзнавство»

1 Ославська Христина 
Валеріївна

Одеський ліцей 
№ 117

10 І

Секція «Філософія»

2 Тодоров Даніїл Олегович Одеський 
юридичний ліцей

9 ІІІ

Секція «Правознавство»

3 Кобзова Єва Максимівна Одеський ліцей 
№ 117

11 І

4 Харченко Андрій 
Володимирович

Одеський 
юридичний ліцей

11 ІІ

5 Лень Вікторія 
Олександрівна

Одеський ліцей 
№ 117

11 ІІІ

6 Печененко Анастасія 
Сергіївна

Одеський ліцей 
№ 117

11 ІІІ

7 Абу Аль- Нуджум Аль- 
Махамід Вікторія Фірасівна

Одеський ліцей № 5 11 I

8 Дубіняк Анастасія 
Андріївна

Одеський БДЮТ 
“Тоніка”

11 ІІ

9 Онуфрейчук Софія 
Олександрівна

Одеський БДЮТ 
“Тоніка”

10 I

10
Журавський Ілля 
Вікторович

Одеська
Південоукраїнська
гімназія

9
І

Секція «Соціологія»

11 Вєлєв Микола Дмитрович Одеський ліцей 
№ 122

11 ІІ

12 Граматік Аріна 
Анатоліївна

Одеська 
спеціалізована 
школа № 32

9 І



Секція «Журналістика»

13 Коваль Михайло 
Володимирович

Одеський ліцей 
«Приморський»

11 ІІІ

Секція «Психологія»

14 Присяжнюк Євген 
Олександрович

Одеська гімназія 
№ 77

8 ІІІ

15 Неденко Валерія Андріївна Одеський ліцей 
№ 69 11 І

16 Кавалжи Олег 
Миколайович

Одеський ліцей 
№ 49 11 І

17 Аверкієва Дарія 
Олександрівна

Одеський ліцей 
«Фонтанський»

11 І

Голова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА



Додаток № 8
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Науки про Землю»
№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце

Секція «Географія»

1 Перлік Дар’я Андріївна Одеський ліцей 
№ 50

11 І

2 Кісєльова Ксенія Сергіївна Одеський ліцей № 6 10 І

3
Чернишова Регіна 
Володимирівна

Одеська 
спеціалізована 
школа № 32

11 ІІ

4 Сташевська Валерія 
Данієлівна

Одеський ліцей № 5 11 I

5 Пащенко Анна Євгенівна Одеський ліцей 
№ 23

11 I

6 Суворова Дарія Сергіївна Одеська гімназія 
№ 48

9 II

7 Лахман Ірина Миколаївна Одеський ліцей 
№ 80

10 ІІ

8 Редькіна Софія Сергіївна Одеський ліцей 
№ 85

9 І

Секція «Кліматологія та метеорологія»

9 Соколова Аріна Сергіївна Одеський ліцей 
«Приморський»

11 І

10 Дегтяренко Данило 
Дмитрович

Одеський ліцей 
№ 117

8 ІІ

Секція «Гідрологія»

11 Слабенко Ангеліна 
Вікторівна

Одеський ліцей 
«Михайлівський» 10 ІІІ

12 Бобова Софія Денисівна Одеська гімназія 
№ 125 9 І

Секція «Геологія, гідрогеологія та геофізика»

13 Дубровін Борис 
Валерійович

Одеський ліцей 
№ 82

9 І

14 Навалов Юрій 
Олександрович

Одеський ліцей 
№ 85

8 ІІ

Голова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА



Додаток № 9
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Літературознавство, фольклористика та мистецтвознавство»

№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце
Секція «Зарубіжна література»

1 Г оряйнова Олександра 
Денисівна

Одеський ліцей 
№ 117

11 І

2 Царелунга Анна 
Олександрівна

Одеський ліцей 
№ 117

10 ІІ

3 Чіхіна Ніка Валеріївна Одеський ліцей 
«Приморський»

9 ІІІ

4 Стасішена Софія Андріївна Одеський ліцей 
№ 57

10 ІІІ

5 Хоміч Анастасія Андріївна Одеський ліцей 
«Маріїнський»

10 ІІІ

6 Розмаріца Аліна 
Олександрівна

Одеський ліцей 
№ 60 11 І

7 Ярчевська Аліна Юріївна Одеський ліцей 
№ 80

9 І

Секція «Українська література»

8 Пужанська Катерина 
Володимирівна

Одеський ліцей 
«Приморський»

10 І

9 Протас Валерія 
В'ячеславівна

Одеський ліцей 
№ 117

10 ІІІ

10 Євстратова Марія Євгенівна Одеський ліцей 
№ 117

10 ІІІ

11 Стрілець Ірина Сергіївна Одеський ліцей 
«Лідер» 11 І

12 Перлуг Максим 
Г еоргійович

Одеська гімназія 
№ 120 9 ІІ

13 Дрожжин Олексій 
Євгенійович

Одеський ліцей № 6 9 ІІ

14 Тарасенко Дар’я Сергіївна Одеський ліцей № 6 11 ІІІ

15 Вєрна Марина Олексіївна Одеський ліцей 
№ 69 10 ІІІ



16 Соколов Валерій Олегович Одеський ліцей 
№ 71 9 I

17 Бондаренко Катерина 
Вадимівна

Одеський ліцей 
№ 80

10 І

18 Долгіх Валерія Анатолівна Одеський ліцей 
№ 63 9 ІІ

19 Вишневський Денис 
Віталійович

Одеський ліцей 
№ 65 10 ІІІ

Секція «Фольклористика»

20 Василенко Олександра 
Іванівна

Одеський 
юридичний ліцей

11 І

21 Литвиненко Архип 
Костянтинович

Одеський ліцей 
№ 57

10 ІІІ

22 Журенко Єлизавета 
Сергіївна

Одеський ліцей 
№ 60 11 І

Секція «Літературна творчість»

23 Даценко Тетяна 
Максимівна

Одеський ліцей 
№ 117

8 І

24 Запорожець Яна 
Владиславівна

Одеський ліцей 
№ 13 10-В I

Секція «Теорія, історія мистецтв та арткритика»

25 Фурман Єлизавета 
Олексіївна

Одеський ліцей 
«Маріїнський»

11 І

26 Г ончар Максим Андрійович Одеський ліцей 
№ 51 10 ІІ

27 Колганова Діана Андріївна Одеський ліцей 
№ 65 9 І

28 Вєрна Марина Олексіївна Одеський ліцей 
№ 69 10 І

Голова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА



Додаток № 10
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Філологія»

№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце
Секція «Українська мова»

1 Карпенко Маргарита 
Богданівна

Одеський ліцей 
№ 117

9 ІІІ

2 Світлична Євгенія 
Володимирівна

Одеський ліцей 
№ 100 11 І

3 Мішутіна Катерина Андріївна Одеський ліцей № 73 10 I
4 Рожкова Вікторія Олегівна Одеський 

економічний ліцей 11 ІІ

5 Пастощук Артем Русланович Одеський ліцей № 9 10 І
6 Шмельова Варвара Олегівна Одеський ліцей № 65 10 ІІІ

Секція «Англійська мова та англомовна література»

7 Г рушевич Володимир 
Олександрович

Одеський ліцей 
№ 117

10 І

8 Мацей Марія Олександрівна Одеський ліцей 
№ 117

9 ІІ

9 Пєнєгіна Вероніка Максимівна
Одеський ліцей 
«Приморський»

11 ІІ

10 Стеблецова Олександра 
Сергіївна Одеський ліцей № 10 9 ІІІ

11 Карпенко Маргарита 
Богданівна

Одеський ліцей 
№ 117

9 ІІІ

12 Буженко Роман Дмитрович Одеський ліцей № 4 11 І

13 Шека Марія Сергіївна Одеський ліцей 
«Лідер» 10 ІІ

14 Хількевич Катерина 
Володимирівна Одеський ліцей № 69 10 ІІ

15 Г раматік Аріна Анатоліївна
Одеська
спеціалізована школа 
№ 32

9 ІІ

16 Колбасюк Дар’я 
Олександрівна

Одеська гімназія 
№ 120 9 ІІІ

17 Г еліч Даніїл Хамідрезайович Одеський ліцей № 44 11 I



18 Кузьменко Софія 
Володимирівна Одеський ліцей № 63 10 І

19 Делік Артем Г еннадійович Одеський ліцей № 80 9 ІІ
20 Загорулько Марія Іванівна Одеський ліцей № 86 11 ІІІ
21 Льовкіна Софія Андріївна Одеський ліцей № 80 11 ІІ

Секція «Німецька мова та німецькомовна літеїратура»

22 Дімова Марія Юріївна Одеський ліцей 
№ 117

11 І

23 Марченко Єлизавета 
Олексіївна Одеський ліцей № 80 10 ІІ

Секція «Французька мова та франкомовна література»
24 Абуладзе Алевтина Олексіївна Одеський ліцей № 10 10 І

25 Красіловська Альбіна 
Євгенівна

Одеський ліцей № 10 9 ІІ

26 Г айсюк Анна Романівна Одеський ліцей № 10 11 ІІІ
27 Волкова Алевтина Сергіївна Одеський ліцей № 6 9 ІІ

Голова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА



Додаток № 11
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Хімія та біологія»

№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце
Секція «Загальна біологія»

1 Бабеня Катерина Олексіївна Одеський ліцей № 117 10 І

2

Берідзе Раймонд Анзорович КЗПО «Одеський 
Еколого-
натуралістичний центр 
«Афаліна»

9 I

Секція «бБіологія людини»

3 Решитко Микола 
Олексійович Одеський ліцей № 117 9 ІІ

4 Савін Єгор Г ригорович Одеська гімназія № 39 9 ІІІ
Секція « Ботаніка»

5 Чебан Олександра Сергіївна Одеський ліцей № 68 11 І
6 Яріна Максим Олексійович Одеський ліцей № 117 8 ІІ

Секція «Медицина»

7 Остапенко Софія 
Олександрівна Одеський ліцей № 56 11 І

8 Абдуллаєва Луїза Ігорівна Одеський ліцей № 117 8 ІІ

9 Лукашкіна Вероніка 
Денисівна Одеський ліцей № 90 9 ІІІ

Секція «Охорона здоров'я»
10 Плетньова Єва Олексіївна Одеський ліцей № 117 9 ІІ

11 Черкесова- Цибізова Ніколь 
Вячеславівна Одеський ліцей № 1 9 ІІІ

12 Арабаджи Оксана Віталіївна Одеський ліцей № 84 9 І
Секція «Хімія»

13 Янкевіч Дар'я Іванівна Одеський ліцей № 10 9 І
14 Капустян Аріна Денисівна Одеський ліцей № 117 11 ІІ
15 Мамій Софія Сергіївна Одеський ліцей № 62 9 ІІІ

16 Бабич Олександра 
Василівна

Одеська спеціалізована 
школа № 32

11 І

17 Чебан Даніїл 
Олександрович

Одеська гімназія № 46 9 ІІ



18 Кавалжи Олег Миколайович Одеський ліцей № 49 11 І

19 Семенішина Олександра 
Юріївна Одеський ліцей № 84 9 І

20 Бойченко Вікторія 
Олександрівна

Одеський ліцей 
«Фонтанський»

9 ІІ

Секція «Зоологія»

21 Кравець Максим 
Володимирович

Одеська гімназія 
№ 110

8 ІІІ

22 Осипенко Ольга 
Володимирівна

Одеський ліцей № 40 11 І

23 Дубчак Ярослав Сергійович Одеська гімназія № 11 9 І

24 Желєйко Марія Сергіївна Одеський ліцей 
«Фонтанський»

10 І

Голова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА



Додаток № 12
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 07.12.2023 
№ 380

Відділення «Екологія та аграрні науки»

№ ПІБ учня (повністю) Назва закладу Клас Місце
Секція «Екологія»

1 Шелест Кирило 
Олексійович Одеський ліцей № 43 11 І

2 Боярська Дар'я Андріївна Одеський ліцей № 49 10 II

3 Шишмаков Дмитро 
Олександрович

Одеська гімназія 
№ 11 9 I

4 Кобилюк Софія Юхимівна Одеський ліцей № 80 9 І
Секція «Аграрні науки (напрямок дослідження: агрономія, технологія 

виробництва продукції тваринництва, ветеринарія, селекція та
генетика)»

4 Суліма Катерина 
Юліанівна

Одеський ліцей 
№ 117

8 І

5 Волкова Алевтина 
Сергіївна Одеський ліцей № 6 9 І

Секція « Охорона довкілля та раціональне природокористування»

6 Осипенко Ольга 
Володимирівна

Одеський ліцей № 40 11 I

7 Кавалжи Олег 
Миколайович

Одеський ліцей № 49 11 II

Секція «Лісознавство»

8

Берідзе Раймонд 
Анзорович

КЗПО «Одеський 
Еколого- 
натуралістичний 
центр «Афаліна»

9 І

Голова оргкомітету Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА


